
Tabellenentgelte des TV-Ärzte BG Kliniken gemäß Tarifeinigung vom 05.12.2017 
(vorbehaltlich der Redaktion) 

 

Entgelttabelle BG Kliniken (42 h/Wo.) 
ab  1. Juli 2017 bis  30. Juni 2018 

- vorbehaltlich der Redaktion! -  

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.645,00 € 4.905,00 € 5.090,00 € 5.415,00 € 5.800,00 € 5.955,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.125,00 € 6.630,00 € 7.085,00 € 7.345,00 € 7.600,00 € 7.755,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   10. Jahr    

Oberarzt 7.665,00 € 8.110,00 € 8.750,00 € 8.905,00 €   

CA-
Vertreter 9.015,00 € 9.655,00 € 10.160,00 € 10.315,00 €   

 

 

Entgelttabelle BG Kliniken (42 h/Wo.)  
ab 1. Juli 2018 bis 30. September 2019 

- vorbehaltlich der Redaktion! - 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.780,00 € 5.045,00 € 5.240,00 € 5.570,00 € 5.970,00 € 6.125,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.300,00 € 6.820,00 € 7.290,00 € 7.555,00 € 7.820,00 € 7.980,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   10. Jahr    

Oberarzt 7.885,00 € 8.345,00 € 9.000,00 € 9.160,00 €   
CA-
Vertreter 9.275,00 € 9.935,00 € 10.450,00 € 10.610,00 €   

 


